Label ini sangat layak oleh karena jasanya
dalam mensistematisasi filsafat akhlak dengan sangat baik. Nama lengkap Ibnu
Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu Maskawaih. Lahir di kota Ray
(Iran) pada tahun 330 H/932 M dan meninggal di Asfahan pada tahun 421 H/1030 M.
Miskawaih tidak hanya ahli dalam bidang filsafat akhlak, Ia juga ahli dalam bidang
kedokteran, bahasa dan sastra, dan sejarah. Dalam Riwayat hidupnya sebelum masuk
Islam, Miskawaih merupakan pemeluk agama Magi.

Ibnu Miskawaih hidup pada masa pemerintahan dinasti Buwaihi di Baghdad (320-
450 H/ 932-1062 M) yang sebagian besar bermazhab Syi'ah.

Raja adalah pegawai pertama aturan-
aturan Tuhan yang menjaga agar masyarakat tetap berpegang teguh pada ajaran-
ajaran agama (Sunarya, 2012).

KESIMPULAN
Nama lengkap Ibnu Miskawaih adalah Abu Ali Ahmad Ibnu Muhammad Ibnu

Maskawaih. Lahir di kota Ray (Iran) pada tahun 330 H/932 M dan meninggal di Asfahan
pada tahun 421 H/1030 M. Miskawaih tidak hanya ahli dalam bidang filsafat akhlak, Ia
juga ahli dalam bidang kedokteran, bahasa dan sastra, dan sejarah. Dalam Riwayat
hidupnya sebelum masuk Islam, Miskawaih merupakan pemeluk agama Magi.